産業構造審議会 経済産業政策新機軸分科会（第 28回）（書面開催）

―議事概要―

１．開催概要：

新機軸部会第４次中間整理案については、前回第 27回新機軸部会においては、部会長一任を

議決したところであるが、前回部会でいただいた委員からのご指摘等を踏まえた最終案を、

今回ご確認をいただいた。書面でも審議を十分に尽くせると判断し、書面審議を行うことと

した。

２．出席委員：

伊藤元重委員（部会長）、伊藤さゆり委員、大橋弘委員、落合陽一委員、菊地唯夫委員、齊藤

裕委員、首藤若菜委員、滝澤美帆委員、長田志織委員、橋本英二委員、福田映美委員

（11名中 11名出席）

３．議題

経済産業政策新機軸部会 第４次中間整理（案）について

４．審議期間

令和７年５月２６日（月）～６月３日（火）

５．審議結果

議事について書面審議を行った結果、一部委員からの指摘を踏まえ修正を行い、賛成 11名、

反対 0名により、「経済産業政策新機軸部会 第４次中間整理」をとりまとめた。